
SAC-00613-2023
San José, 19 de Abril de 2023

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas

Referencia : ACUERDO 9778-IX DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS DEL 18-04-2023. Informe sobre evento de premiación de
asesores de seguros. Moción del director Elizondo. PÚBLICO

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9778,
artículo IX del 18 de abril del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 
 
Con respecto a una publicación en un diario nacional del sábado 15 de abril del 2023, relativa a un evento de premiación de
asesores de seguros organizado por el INS y que se titula: “El INS gasta ¢70 millones en evento de gala con intermediación de
Agencia del SINART”, el director Alejandro Elizondo plantea una serie de consultas en relación con varios aspectos
señalados en dicha noticia. 
 
La Junta Directiva CONSIDERANDO QUE:
 
Es de recibo la moción del director Alejandro Elizondo Castillo para que la Administración responda sus consultas en relación
con el evento de premiación de asesores de seguros, a realizarse el próximo mes de mayo.
 
ACUERDA:
 
Solicitar a la Administración que presente en la próxima sesión un informe relativo al evento de premiación de asesores de
seguros, a realizarse el próximo 11 de mayo, que abarque las consultas planteadas por el director Alejandro Elizondo en la
presente sesión.  

 
Acuerdo firme
 
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Laura Montes Monge, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Leopoldo Peña Cubillo, Osvaldo Vega Madriz, Andreina
Vargas Gutiérrez, Carlos Sánchez Arias, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 19/04/2023 11:07:54 AM


